
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

У К АЪ

Об утверждении Порядка согласования с Главой
Донецкой Народной Республики кандидатур

для назначения на отдельные должности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Донецкой Народной

Республике

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 июля
2005 г. 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования с Главой Донецкой Народной
Республики кандидатур для назначения на отдельные должности
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в
Донецкой Народной Республике (прилагается ).

2. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Руководителя
Администрации Главы Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

О-5Врио Главы
Донецкой Народной Республики

ДЛЯа

^4>:C<5=B>2;! Д.В. 11ушилин
<5- Л

г. Донецк

16 декабря 2022 года

58



УТВЕРЖДЕН

Указом врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 16 декабря 2022 г. 58

11орядок согласования с Главой Донецкой Народной Республики кандидатур
для назначения на отдельные должности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Донецкой Народной

Республике

1 . Настоящий Порядок регламентирует процедуру согласования с Главой
Донецкой Народной Республики кандидатур для назначения на должности
руководителей территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, определенных в пункте 2 Указа Президента
Российской Федерации от 2 июля 2005 г. 773 «Вопросы взаимодействия и
координации деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти», в Донецкой Народной Республике, заместителя
начальника полиции по охране общественного порядка территориального
органа Министерства внутренних дел Российской Федерации по Донецкой
Народной Республике, а также начальника подразделения государственной
инспекции безопасности дорожного движения территориального органа
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Донецкой Народной
Республике (далее соответственно - кандидатура, кандидат, должности
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти ).

2. Вопрос о согласовании кандидатуры принимается Главой Донецкой
Народной Республики к рассмотрению при наличии представления
соответствующего федерального органа исполнительной власти.

3. Решение Главы Донецкой Народной Республики о согласовании
кандидатуры или об отказе в се согласовании оформляется распоряжением
Главы Донецкой Народной Республики.

4. В случае если сведения о кандидате являются недостаточными,
Управление кадровой политики Главы Донецкой Народной Республики (далее -
Управление ) может также дополнительно запрашивать в соответствующем
федеральном органе исполнительной власти:

заверенные в установленном порядке копии документов, содержащих
персональные данные кандидата;

другие документы ( заверенные в установленном порядке копии
документов), необходимые для назначения на соответствующую должность
территориального органа федерального органа исполнительной власти.



2

5. Срок рассмотрения Главой Донецкой Народной Республики
представленной кандидатуры нс должен превышать 30 календарных дней со
дня получения представления.

После принятия Главой Донецкой Народной Республики
соответствующего решения Управление направляет письменное уведомление в
адрес руководителя соответствующего федерального органа исполнительной
власти.

6. В случае отката Главы Донецкой Народной Республики в согласовании
кандидатуры в установленном порядке направляется мотивированное
письменное уведомление об отказе в согласовании кандидатуры в адрес
руководителя соответствующего федерального органа исполнительной власти.

7. Если в соответствии с федеральным законодательством требуется
участие в согласовании законодательного (представительного ) органа
государственной власти субъекта Российской Федерации, Управление
направляет материалы в Народный Совет Донецкой Народной Республики.




